
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20.12.2019 № 2125 
 
 
О внесении изменений и дополнений в 
муниципальную программу Одинцовского 
городского округа Московской области 
«Безопасность и обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения» на 2020-2024 
годы 
 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением 
Администрации Одинцовского городского округа от 20.08.2019 № 313, в связи с 
приведением в соответствие перечню дочерних мероприятий типовых муниципальных 
программ и изменением объемов финансирования за счет средств бюджета 
Одинцовского городского округа на 2020-2024 годы мероприятий муниципальной 
программы Одинцовского городского округа Московской области «Безопасность и 
обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2020-2024 годы,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа 

Московской области «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации 
Одинцовского городского округа Московской области от 30.10.2019 № 1262 «Об 
утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской 
области «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 
2020-2024» (далее – Муниципальная программа), следующие изменения и дополнения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы: 
1.1.1. В разделе «Перечень подпрограмм» слова «Обеспечивающая программа» 

заменить словами «Обеспечивающая подпрограмма». 
1.1.2. Раздел «Источники финансирования Муниципальной программы, в том числе 

по годам:» изложить в следующей редакции: 
 

« 

Источники 
финансировани
я     
муниципальной 
программы,   
в том числе по 
годам:        

Расходы (тыс. рублей) 
 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства 
федерального 
бюджета 

В пределах средств федерального бюджета, по плану МЧС 
России 

Средства 
бюджета 

17 410,00
0 

3 482,000 3 482,000 3 482,000 3 482,000 3 482,000 



 

Московской 
области 

Средства 
бюджета 
Одинцовского 
городского 
округа 

1 239 
212,422 

 

248 284,34
2 

247 732,02
0 

247 732,02
0 

247 732,02
0 

247 732,02
0 

Внебюджетные 
источники 

В пределах средств организаций-участников реализации 
муниципальной программы 

Всего, в том 
числе по годам: 

1 256 
622,422 

 

251 766,34
2 

251 214,02
0 

251 214,02
0 

251 214,02
0 

251 214,02
0 

». 
1.2. В названии раздела 13 «Обеспечивающая программа» Муниципальной 

программы слово «программа» заменить словом «подпрограмма». 
1.3. Раздел 13.1. Муниципальной программы «ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «Обеспечивающая программа» изложить в следующей 
редакции: 
« 

13.1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Обеспечивающая подпрограмма» 

 

Муниципа
ль-ный 
заказчик 
подпрогра
м-мы 

Администрация Одинцовского городского округа 

Источники 
финансир
ова-ния 
подпрогра
м-мы по 
годам 
реализаци
и и 
главным 
распоряди
те-лям 
бюджетны
х средств, 
в том 
числе по 
годам: 

Главный 
распоряд
и-тель 
бюджетн
ых 
средств 

Источн
ик 
финанс
и-
ровани
я 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 
год 

2024 
год 

Итого 

Админист
-рация 
Одинцов
с-кого 
городског
о округа 

Всего: 
в том 
числе: 

70 
270,678 

71 
007,636 

71 
007,636 

71 
007,636 

71 
007,636 

354 
301,222 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
-вского 
городск
о-го 
округа 

70 
270,678 

71 
007,636 

71 
007,636 

71 
007,636 

71 
007,636 

354 
301,222 

». 
 
 



 

1.4. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Одинцовского муниципального района. 

3.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020 и подлежит применению 
к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета Одинцовского городского 
округа Московской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов. 

 
 

Глава Одинцовского городского округа      А.Р. Иванов 
 



     

     Приложение 

     

     к постановлению Администрации 

     

     Одинцовского городского округа 

     

     от 20.12.2019 № 2125 

     

      

  

     

     Приложение № 1 

     

     к Муниципальной программе 

     

      
 
 

  
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

"БЕЗОПАСНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ" НА 2020-2024 ГОДЫ 
 

     

      

  

№ 
п/п 

Мероприятие 
подпрограммы 

Сроки 
исполне

ния 
меропр
иятия 

Источники 
финансир

ования 

Объем 
финансиро

вания 
мероприяти

я в году, 
предшеству
ющему году 

начала 
реализации 
муниципаль

ной 
программы 
(тыс. руб.) 

Всег
о 

(тыс. 
руб.)  

Объем финансирования по 
годам (тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнение 
мероприяти

я 
подпрограм

мы  

Результаты 
выполнения 
мероприятия 
подпрограмм

ы 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 



 

1. Основное 
мероприятие 
01: 
Повышение 
степени 
антитеррорист
ической 
защищенности 
социально 
значимых 
объектов 
находящихся 
в 
собственности 
Одинцовского 
городского 
округа и мест 
с массовым 
пребыванием 
людей 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

5 323,602 9 
371,
680 

2 
901,
760 

1 
614,
480 

1 
616,
480 

1 
618,
480 

1 
620,
480 

Отдел  
территориа
льной 
безопаснос
ти 

  

1.1
. 

Проведение 
мероприятий 
по 
профилактике 
терроризма 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

7 
947,
400 

1 
589,
480 

1 
589,
480 

1 
589,
480 

1 
589,
480 

1 
589,
480 

Отдел  
территориа
льной 
безопаснос
ти 

Количество 
мероприятий 
по 
профилактик
е терроризма 



 

1.2
. 

Приобретение 
оборудования 
(материалов), 
наглядных 
пособий и 
оснащения 
для 
использовани
я при 
проведении 
тренировок на 
объектах с 
массовым 
пребыванием 
людей 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

135,
000 

23,0
00 

25,0
00 

27,0
00 

29,0
00 

31,0
00 

Отдел  
территориа
льной 
безопаснос
ти 

 
Приобретени
е 
оборудовани
я 
(материалов)
, наглядных 
пособий и 
оснащения 
для 
использовани
я при 
проведении 
тренировок 
на объектах с 
массовым 
пребыванием 
людей 

1.3
. 

Оборудование 
социально 
значимых 
объектов 
инженерно-
техническими 
сооружениями
, 
обеспечиваю
щими 
контроль 
доступа или 
блокирование 
несанкционир
ованного 
доступа, 
контроль и 
оповещение о 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

1 
289,
280 

1 
289,
280 

0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образовани
я 

Оборудовани
е объектов 
(учреждений) 
пропускными 
пунктами, 
шлагбаумами
, 
турникетами, 
средствами 
принудительн
ой остановки 
автотранспор
та, 
металически
ми дверями с 
врезным 
глазком и 
домофоном. 



 

возникновени
и угроз 

Установка и 
поддержание 
в исправном 
состоянии 
охранной 
сигнализации
, в т.ч. систем 
внутреннего 
видеонаблюд
ения. 

1.3
.1. 

Поставка и 
монтаж 
системы 
контроля 
доступа 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

1 
289,
280 

1 
289,
280 

0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
образовани
я 

Поставка и 
монтаж 
системы 
контроля 
доступа 

2. Основное 
мерориятие 
02: 
Обеспечение 
деятельности 
общественных 
объединений 
правоохранит
ельной 
направленнос
ти 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

1 276,250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел  
территориа
льной 
безопаснос
ти 

  



 

2.1
. 

Проведение 
мероприятий 
по 
привлечению 
граждан, 
принимающих 
участие в 
деятельности 
народных 
дружин 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
02 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел  
территориа
льной 
безопаснос
ти 

Рост числа 
граждан, 
принимающи
х участие в 
деятельности 
народных 
дружин 

2.2
. 

Материальное 
стимулирован
ие народных 
дружинников 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
02 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел  
территориа
льной 
безопаснос
ти 

Выполнение 
требований 
при расчете 
нормативов 
расходов 
бюджета 

2.3
. 

Материально-
техническое 
обеспечение 
деятельности 
народных 
дружин 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
02 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел  
территориа
льной 
безопаснос
ти 

Обеспечение 
народных 
дружин 
необходимой 
материально-
технической 
базой 

2.4
. 

Проведение 
мероприятий 
по 
обеспечению 
правопорядка 
и 
безопасности 
граждан 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
02 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Территориа
льные 
управления
, УМВД 
России по 
Одинцовско
му 
городскому 
округу 

Количество 
дополнитель
ных 
мероприятий 
по 
обеспечению 
правопорядка 
и 
безопасности 
граждан 



 

2.5
. 

Осуществлени
е 
мероприятий 
по обучению 
народных 
дружинников 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
02 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел  
территориа
льной 
безопаснос
ти, УМВД 
России по 
Одинцовско
му 
городскому 
округу 

Количество 
обученных 
народных 
дружинников 

3. Основное 
мероприятие 
03: 
Реализация 
мероприятий 
по 
обеспечению 
общественног
о порядка и 
общественной 
безопасности, 
профилактике 
проявлений 
экстремизма 
на территории 
муниципально
го 
образования 
Московской 
области 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

2 664,490 189,
000 

35,0
00 

37,0
00 

38,0
00 

39,0
00 

40,0
00 

Отдел  
территориа
льной 
безопаснос
ти, УМВД 
России по 
Одинцовско
му 
городскому 
округу 

  



 

3.1
. 

Проведение 
капитального 
ремонта 
(ремонта) 
зданий 
(помещений) 
подчиненных 
Главному 
управлению 
Министерства 
внутренних 
дел 
Российской 
Федерации по 
Московской 
области 
территориаль
ных органов 
Министерства 
внутренних 
дел 
Российской 
Федерации на 
районном 
уровне и их 
подразделени
й, 
осуществляю
щих 
деятельность 
по охране 
общественног
о порядка и 
обеспечению 
общественной 
безопасности, 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
03 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным 
имущество
м , 
Управление 
МВД Росии 
по 
Одинцовско
му 
городскому 
округу 

Количество 
отремонтиро
ванных 
зданий 
(помещений) 
Управления 
МВД Росии 
по 
Одинцовском
у городскому 
округу. При 
наличии 



 

противодейств
ию 
терроризму и 
экстремизму, 
находящихся 
в 
собственности 
муниципальны
х образований 
Московской 
области 



 

3.2
. 

Проведение 
капитального 
ремонта 
(ремонта) 
зданий 
(помещений), 
занимаемых 
территориаль
ными 
подразделени
ями 
Управления 
Федеральной 
службы 
безопасности 
Российской 
Федерации по 
городу Москве 
и Московской 
области, 
осуществляю
щими 
деятельность 
по охране 
общественног
о порядка и 
обеспечению 
общественной 
безопасности, 
противодейств
ию 
терроризму и 
экстремизму, 
находящихся 
в 
собственности 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
03 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным 
имущество
м , УМВД 
России по 
Одинцовско
му 
городскому 
округу 

Количество 
отремонтиро
ванных 
зданий 
(помещений) 
территориаль
ных органов 
ФСБ. При 
наличии 



 

муниципальны
х образований 
Московской 
области 

3.3
. 

Участие в 
мероприятиях 
по 
профилактике 
терроризма и 
рейдах в 
местах 
массового 
отдыха и 
скопления 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

  189,
000 

35,0
00 

37,0
00 

38,0
00 

39,0
00 

40,0
00 

Территориа
льные 
управления
, УМВД 
России по 
Одинцовско
му 
городскому 
округу 

Количество 
мероприятий 
по 
профилактик
е терроризма 
и рейдах в 
местах 
массового 
отдыха и 
скопления 



 

молодежи с 
целью 
выявления 
экстремистски 
настроенных 
лиц 

молодежи с 
целью 
выявления 
экстремистск
и 
настроенных 
лиц 

3.4
. 

Проведение 
мероприятий 
по 
профилактике 
экстремизма 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
03 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Территориа
льные 
управления
, Отдел  
территориа
льной 
безопаснос
ти, УМВД 
России по 
Одинцовско
му 
городскому 
округу 

Количество 
мероприятий
по 
профилактик
е 
экстремизма 



 

3.5
. 

Организация и 
проведение 
«круглых 
столов» с 
лидерами 
местных 
национально-
культурных 
объединений 
и религиозных 
организаций 
по вопросам 
социальной и 
культурной 
адаптации 
мигрантов, 
предупрежден
ия 
конфликтных 
ситуаций 
среди 
молодежи, 
воспитания 
межнациональ
ной и 
межконфессио
нальной  
толерантности 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
03 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Территориа
льные 
управления
, Отдел  
территориа
льной 
безопаснос
ти 

Количество 
проведенных 
"круглых 
столов" 



 

3.6
. 

Организация и 
проведение 
информацион
но-
пропагандистс
ких 
мероприятий 
по 
разъяснению 
сущности 
терроризма и 
его 
общественной 
опасности, а 
также 
формировани
е у граждан 
неприятия 
идеологии 
терроризма 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
03 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Территориа
льные 
управления
, Отдел  
территориа
льной 
безопаснос
ти 

Количество 
проведенных 
информацион
но-
пропагандист
ских 
мероприятий 

3.7
. 

Проведение 
капитального 
ремонта 
(ремонта) 
зданий 
(помещений), 
находящихся 
в 
собственности 
муниципальны
х образований 
Московской 
области, в 
целях 
размещения 
подразделени

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
03 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по 
управлению 
муниципаль
ным 
имущество
м, СО по г. 
Одинцово 
ГСУ СК по 
МО 

Количество 
отремонтиро
ванных 
зданий 
(помещений) 
территориаль
ных органов 
СУ. При 
наличии 



 

й Главного 
Следственног
о Управления 
Следственног
о Комитета 
Российской 
Федерации по 
Московской 
области 

4. Основное 
мероприятие 
04: 
Развертывани
е  элементов 
системы 
технологическ
ого 
обеспечения 
региональной 
общественной 
безопасности 
и 
оперативного 
управления 
"Безопасный 
регион" 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

89 460,415 307 
595,
181 

68 
977,
581 

59 
654,
400 

59 
654,
400 

59 
654,
400 

59 
654,
400 

Отдел  
территориа
льной 
безопаснос
ти 

  



 

4.1
. 

Оказание 
услуг по 
предоставлен
ию 
видеоинформ
ации для 
системы 
технологическ
ого 
обеспечения 
региональной 
общественной 
безопасности 
и оперативног
о управления 
«Безопасный 
регион» 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
04 

307 
595,
181 

68 
977,
581 

59 
654,
400 

59 
654,
400 

59 
654,
400 

59 
654,
400 

Отдел  
территориа
льной 
безопаснос
ти 

Предоставле
ние 
видеоинформ
ации для 
системы 
технологичес
кого 
обеспечения 
региональной 
общественно
й 
безопасности 
и 
оперативного 
управления 
«Безопасный 
регион» 

4.2
. 

Проведение 
работ по 
установке 
видеокамер с 
подключением 
к системе 
«Безопасный 
регион» на 
подъездах 
многоквартирн
ых домов  

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
04 

В пределах средств, предусмотренных 
на оказание услуг по предоставлению 

видеоизображения для системы 
технологического обеспечения 
региональной общественной 
безопасности и оперативного 

управления «Безопасный регион» 

Отдел  
территориа
льной 
безопаснос
ти 

Установка 
видеокамер с 
подключение
м к системе 
"Безопасный 
регион" на 
подъездах 
многоквартир
ных домов 

4.3
. 

Обслуживание
, 
модернизация 
и развитие 
системы 
«Безопасный 
регион» 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
04 

В пределах средств, предусмотренных 
на оказание услуг по предоставлению 

видеоизображения для системы 
технологического обеспечения 
региональной общественной 
безопасности и оперативного 

управления «Безопасный регион» 

Отдел  
территориа
льной 
безопаснос
ти 

Поддержание 
в исправном 
состоянии, 
модернизаци
я. 
Оборудовани
я и развитие 
системы 



 

"Безопасный 
регион"  

4.4
. 

Обеспечение 
установки на 
коммерческих 
объектах 
видеокамер с 
подключением 
к системе 
«Безопасный 
регион», а 
также 
интеграция 
имеющихся 
средств 
видеонаблюде
ния 
коммерческих 
объектов в 
систему 
«Безопасный 
регион»  

2020-
2024 
годы 

  В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
04 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел  
территориа
льной 
безопаснос
ти 

Установка на 
коммерчески
х объектах 
видеокамер с 
подключение
м к системе 
"Безопасный 
регион", а 
также 
интеграция 
имеющихся 
средств 
видеонаблюд
ения 
коммерчески
х объектов в 
систему 
"Безопасный 
регион" 



 

5. Основное 
мероприятие 
05: 
Профилактика 
наркомании и 
токсикомании, 
проведение 
ежегодных 
медицинских 
осмотров 
школьников и 
студентов, 
обучающихся 
в 
образователь
ных 
организациях 
Московской 
области, с 
целью раннего 
выявления 
незаконного 
потребления 
наркотических 
средств и 
психотропных 
веществ, 
медицинских 
осмотров 
призывников в 
Военном 
комиссариате 
Московской 
области. 

2020-
2024 
годы 

  

15,000 4 
975,
000 

995,
000 

995,
000 

995,
000 

995,
000 

995,
000 

Управление 
образовани
я, 
Одинцовски
й 
наркодиспа
нсер 

  



 

5.1
. 

Профилактика 
наркомании и 
токсикомании, 
проведение 
ежегодных 
медицинских 
осмотров 
школьников и 
студентов, 
обучающихся 
в 
образователь
ных 
организациях 
Московской 
области, с 
целью раннего 
выявления 
незаконного 
потребления 
наркотических 
средств и 
психотропных 
веществ 

2020-
2024 
годы 

  В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
05 

4 
975,
000 

995,
000 

995,
000 

995,
000 

995,
000 

995,
000 

Управление 
образовани
я, 
Одинцовски
й 
наркодиспа
нсер 

Увеличение 
числа лиц, 
состоящих на 
диспансерно
м 
наблюдении 
с диагнозом 
"Употреблени
е наркотиков 
с вредными 
последствия
ми" 

5.2
. 

Проведение 
антинаркотиче
ских 
мероприятий с 
использовани
ем 
профилактиче
ских 
программ, 
одобренных 
Министерство
м 

2020-
2024 
годы 

  В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
05 

В пределах средств, предусмотренных  
на Изготовление и размещение 

рекламы, агитационных материалов 
направленных на: информирование 

общественности и целевых групп 
профилактики о государственной 
стратегии, а также реализуемой 

профилактической деятельности в 
отношении наркомании; формирования 
общественного мнения, направленного 

на изменение норм, связанных с 
поведением «риска», и пропаганду 

Управление 
образовани
я, 
Одинцовски
й 
наркодиспа
нсер 

Внедрение в 
образователь
ных 
организациях 
профилактич
еских 
программ 
антитенаркот
ической 
направленно
сти 



 

образования 
Московской 
области 

ценностей здорового образа жизни; 
информирование о рисках, связанных с 

наркотиками;  стимулирование 
подростков и молодежи и их родителей 

к обращению за психологической и 
иной профессиональной помощью 

5.3
. 

Обучение 
педагогов и 
волонтеров 
методикам 
проведения 
профилактиче
ских занятий с 
использовани
ем программ, 
одобренных 
Министерство
м 
образования 
Московской 
области 

2020-
2024 
годы 

  В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
05 

В пределах средств, предусмотренных  
на Изготовление и размещение 

рекламы, агитационных материалов 
направленных на: информирование 

общественности и целевых групп 
профилактики о государственной 
стратегии, а также реализуемой 

профилактической деятельности в 
отношении наркомании; формирования 
общественного мнения, направленного 

на изменение норм, связанных с 
поведением «риска», и пропаганду 
ценностей здорового образа жизни; 

информирование о рисках, связанных с 
наркотиками;  стимулирование 

подростков и молодежи и их родителей 
к обращению за психологической и 
иной профессиональной помощью 

Управление 
образовани
я, 
Одинцовски
й 
наркодиспа
нсер 

Обучение 
педагогов и 
волонтеров 
методикам 
проведения 
профилактич
еских занятий 



 

5.4
. 

Изготовление 
и размещение 
рекламы, 
агитационных 
материалов 
направленных 
на: 
информирова
ние 
общественнос
ти и целевых 
групп 
профилактики 
о 
государственн
ой стратегии, 
а также 
реализуемой 
профилактиче
ской 
деятельности 
в отношении 
наркомании; - 
формировани
я 
общественног
о мнения, 
направленног
о на 
изменение 
норм, 
связанных с 
поведением 
«риска», и 
пропаганду 
ценностей 

2020-
2024 
годы 

  В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
05 

4 
975,
000 

995,
000 

995,
000 

995,
000 

995,
000 

995,
000 

Отдел 
контроля за 
рекламой и 
наружным 
оформлени
ем  

Размещение 
рекламы, 
агитационных 
материалов 
антинаркотич
еской 
направленно
сти 



 

здорового 
образа жизни; 
- 
информирова
ние о рисках, 
связанных с 
наркотиками;                        
- 
стимулирован
ие подростков 
и молодежи и 
их родителей 
к обращению 
за 
психологическ
ой и иной 
профессионал
ьной помощью 

6. Основное 
мероприятие 
06: 
Оснащение  
специализиро
ванных 
медицинских 

2020-
2024 
годы 

Итого 800,000 17 
410,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

Администра
ция 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

  

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

- 17 
410,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 



 

подразделени
й (отделений, 
диспансеров, 
лабораторий) 
оборудование
м, реагентами, 
реактивами, 
расходными 
материалами 
с целью 
выявления, 
предупрежден
ия и 
пресечения 
преступлений 
и иных 
правонарушен
ий, связанных 
с наркоманией 
и 
токсикомание
й 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

800,000 0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

6.1
. 

Осуществлени
е переданных 
полномочий 
Московской 
области по 
транспортиров
ке в морг, 
включая 
погрузоразгру
зочные 
работы, с мест 
обнаружения 
или 
происшествия 

2020-
2024 
годы 

Итого В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
06 

17 
410,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

Администра
ция 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

Проведение 
мероприятий 
по 
транспортиро
вке умерших 
в морг, 
включая 
погрузочно – 
разгрузочные  
работы,  с 
мест 
обнаружения 
или 
происшестви

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

17 
410,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

 - 0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 



 

умерших для 
производства 
судебно-
медицинской 
экспертизы 

я умерших 
для 
производства 
судебно-
медицинской 
экспертизы 

7. Основное 
мероприятие 
07: 
Организация 
ритуальных 
услуги 
содержание 
мест 
захоронения 

2020-
2024 
годы 

Итого 74 306,658 359 
503,
780 

71 
900,
756 

71 
900,
756 

71 
900,
756 

71 
900,
756 

71 
900,
756 

Администра
ция 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

  

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

74 306,658 359 
503,
780 

71 
900,
756 

71 
900,
756 

71 
900,
756 

71 
900,
756 

71 
900,
756 

7.1
. 

Возмещение 
специализиро
ванной 
службе по 
вопросам 
похоронного 
дела 
стоимости 
услуг по 
погребению 
умерших в 
части, 
превышающей 
размер 
возмещения, 
установленны
й 
законодательс
твом РФ и МО                     

2020-
2024 
годы 

Внебюдже
тные 
средства 

 - 0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

Администра
ция 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

Содержание 
территории 
кладбищ в 
соответствии 
с 
требованиям
и 
действующег
о 
законодатель
ства и 
санитарными 
нормами и 
правилами 



 

7.2
. 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) в сфере 
похоронного 
дела 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
07 

206 
051,
190 

41 
210,
238 

41 
210,
238 

41 
210,
238 

41 
210,
238 

41 
210,
238 

Администра
ция 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

Содержание 
территории 
кладбищ в 
соответствии 
с 
требованиям
и 
действующег
о 
законодатель
ства и 
санитарными 
нормами и 
правилами 

7.3
. 

Оформление 
земельных 
участков под 
кладбищами в 
муниципальну
ю 
собственность
, включая 
создание 
новых 
кладбищ 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
07 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

Администра
ция 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

Содержание 
территории 
кладбищ в 
соответствии 
с 
требованиям
и 
действующег
о 
законодатель
ства и 
санитарными 
нормами и 
правилами 

7.4
. 

Зимние и 
летние 
работы по 
содержанию 
мест 
захоронений, 
текущий и 
капитальный 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
07 

153 
452,
590 

30 
690,
518 

30 
690,
518 

30 
690,
518 

30 
690,
518 

30 
690,
518 

Администра
ция 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

Содержание 
территории 
кладбищ в 
соответствии 
с 
требованиям
и 
действующег



 

ремонт 
основных 
фондов 

о 
законодатель
ства и 
санитарными 
нормами и 
правилами 

7.4
.1. 

Содержание 
мест 
захоронений 
(уборка 
территории 
кладбищ, окос 
травы, 
вырубка 
аварийных 
деревьев, 
расчистка 
дорог от 
снега, вывоз 
ТКО) 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
07 

108 
462,
590 

21 
692,
518 

21 
692,
518 

21 
692,
518 

21 
692,
518 

21 
692,
518 

Администра
ция 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

  



 

7.4
.2. 

Приведение 
кладбищ в 
соответствие 
с Порядком 
деятельности 
общественных 
кладбищ и 
крематориев 
на территории 
Московской 
области 
(обустройство 
нового 
ограждения 
кладбищ, 
устройство 
автостоянки с 
доступной 
средой, 
площадки для 
мусоросборни
ков, емкостей 
с водой, 
песком, урн 
для мусора, 
навигации. 
Рейтинг-50) 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
07 

44 
990,
000 

8 
998,
000 

8 
998,
000 

8 
998,
000 

8 
998,
000 

8 
998,
000 

Администра
ция 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

  



 

7.5
. 

Содержание и 
благоустройст
во воинских, 
почетных, 
одиночных 
захоронений в 
случаях, если 
погребение 
осуществляло
сь за счет 
средств 
федерального 
бюджета, 
бюджета 
субъекта 
Российской 
Федерации 
или бюджетов 
муниципальны
х 
образований, 
а также иных 
захоронений и 
памятников, 
находящихся 
под охраной 
государства 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
07 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

Администра
ция 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

Содержание 
территории 
кладбищ в 
соответствии 
с 
требованиям
и 
действующег
о 
законодатель
ства и 
санитарными 
нормами и 
правилами 



 

7.6
. 

Содержание и 
благоустройст
во могил и 
надгробий 
Героев 
Советского 
Союза, Героев 
Российской 
Федерации 
или полных 
кавалеров 
ордена Славы 
при 
отсутствии 
близких 
родственников
, если таковые 
могилы и 
надгробия 
имеются на 
территории 
кладбищ 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
07 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

Администра
ция 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

Содержание 
территории 
кладбищ в 
соответствии 
с 
требованиям
и 
действующег
о 
законодатель
ства и 
санитарными 
нормами и 
правилами 

7.7
. 

Проведение 
инвентаризац
ии мест 
захоронений 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
07 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

Администра
ция 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

Содержание 
территории 
кладбищ в 
соответствии 
с 
требованиям
и 
действующег
о 
законодатель
ства и 
санитарными 
нормами и 
правилами 



 

7.8
. 

Обустройство 
и 
восстановлен
ие воинских 
захоронений, 
находящихся 
в 
государственн
ой 
собственности 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
07 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

Администра
ция 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

Содержание 
территории 
кладбищ в 
соответствии 
с 
требованиям
и 
действующег
о 
законодатель
ства и 
санитарными 
нормами и 
правилами 

Итого по подпрограмме Итого 173 846,415 699 
044,
641 

148 
292,
097 

137 
683,
636 

137 
686,
636 

137 
689,
636 

137 
692,
636 

    

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

- 17 
410,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

    

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

173 846,415 681 
634,
641 

144 
810,
097 

134 
201,
636 

134 
204,
636 

134 
207,
636 

134 
210,
636 

    

Подпрограмма "Снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера" 

1. Основное 
мероприятие 
01: 
Осуществлени

2020-
2024 
годы 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

 - В пределах средств федерального 
бюджета, по плану МЧС России 

    



 

е 
мероприятий 
по защите и 
смягчению 
последствий 
от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера 
населения и 
территорий  

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

 - В пределах средств бюджета 
Московской области, по плану 

Правительства Московской области 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

15 285,083 60 
819,
244 

7 
925,
604 

13 
601,
679 

12 
636,
832 

12 
427,
572 

14 
227,
557 

Внебюдже
тные 
средства 

 - В пределах собственных средств 
организаций на территории 

Одинцовского городского округа 

1.1
. 

Подготовка 
должностных 
лиц по 
вопросам 
гражданской 
обороны, 
предупрежден
ия и 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций 
(Институт 
развития МЧС 
России, УМЦ 
ГКУ 
«Специальны
й центр 
«Звенигород», 
др. 
специализиро
ванные 
учебные 
учреждения) 

2020-
2024 
годы 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

  В пределах средств федерального 
бюджета, по плану МЧС России 

Институт 
развития 
МЧС 
России, 
Учебно-
методическ
ий центр 
ГКУ МО 
"Спец. 
Центр 
"Звенигоро
д" 

Обучение 
должностных 
лиц 
Одинцовског
о городского 
округа 1 раз в 
5 лет 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

 - В пределах средств бюджета 
Московской области, по плану 

Правительства Московской области 



 

1.1
.1. 

Подготовка 
должностных 
лиц 
Одинцовского 
городского 
округа в 
Институте 
развития МЧС 
России по 
вопросам 
гражданской 
обороны, 
прежупрежден
ия и 
ликвидации 
ЧС 

2020-
2024 
годы 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

 - В пределах средств федерального 
бюджета, по плану МЧС России 

Институт 
развития 
МЧС 
России 

Обучение 
начальника 
курсов ГО  в 
Институте 
развития 
МЧС России 
1 раз в 5 лет  

1.1
.2. 

Подготовка 
личного 
состава, 
должностных 
лиц, 
аварийно-
спасательных 
формировани
й, нештатных 
формировани
й ГО, сил 
звена 
Одинцовского 
городского 
округа 
МОСЧС в 
учебно-
методическом 
центре ГКУ 
МО "СЦ 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

 - В пределах средств бюджета 
Московской области, по плану 

Правительства Московской области 

Учебно-
методическ
ий центр 
ГКУ МО 
"Спец. 
Центр 
"Звенигоро
д" 

Прохождение 
обучения 
личного 
состава, 
должностных 
лиц, 
аварийно-
спасательны
х 
формировани
й, нештатных 
формировани
й ГО, сил 
звена 
Одинцовског
о городского 
округа 
МОСЧС в 
УМС ГКУ МО 
"СЦ 



 

"Звенигород" "Звенигород" 
1 раз в 5 лет 

1.2
. 

Создание и 
содержание 
курсов 
гражданской 
обороны 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

4 
180,
048 

1 
500,
000 

668,
313 

668,
313 

671,
711 

671,
711 

МКУ "Центр 
гражданско
й защиты 
Одинцовско
го 
городского 
округа", 
отдел по 
делам 
гражданско
й обороны, 
защиты 
населения 
и 
территории 
от 
чрезвычайн
ых 
ситуаций 
Администра
ции 
Одинцовско
го 

Создание 
курсов ГО на 
базе МКУ 
"Центр 
гражданской 
защиты 
Одинцовског
о городского 
округа", 
Подготовка 
должностных 
лиц, 
специалистов 
ГО и 
уполномочен
ных 
работников 
объектовых 
звеньев 
МОСЧС на 
курсах ГО 1 
раз в 5 лет 



 

городского 
округа 
(далее - 
отдел ГО и 
ЧС) 

1.2
.1. 

Создание 
курсов 
гражданской 
обороны 
Одинцовского 
городского 
округа 

2020 
год 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

В пределах 
средств, 

предусмотренных 
на создание МКУ 

"Центр 
гражданской 

защиты 
Одинцовского 

городского округа" 

 -  -  - МКУ "Центр 
гражданско
й защиты 
Одинцовско
го 
городского 
округа", 
отдел ГО и 
ЧС 

Создание 
курсов ГО на 
базе МКУ 
"Центр 
гражданской 
защиты 
Одинцовског
о городского 
округа" 



 

1.2
.2. 

Подготовка 
должностных 
лиц, 
специалистов 
ГО и 
уполномоченн
ых работников 
объектовых 
звеньев 
МОСЧС на 
курсах ГО  

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

4 
180,
048 

1 
500,
000 

668,
313 

668,
313 

671,
711 

671,
711 

Отдел ГО и 
ЧС  

Подготовка 
должностных 
лиц, 
специалистов 
ГО и 
уполномочен
ных 
работников 
объектовых 
звеньев 
МОСЧС на 
курсах ГО 1 
раз в 5 лет 

1.3
. 

Оборудование 
учебно-
консультацион
ных пунктов 
для 
подготовки 
неработающег
о населения 
информацион
ными 
стендами, 
оснащение 
УКП учебной 
литературой и 
видеотехнико
й 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

3 
025,
366 

3 
025,
366 

 -  -  -  - Отдел ГО и 
ЧС, терр. 
управления 
Одинцовско
го 
городского 
округа 
(далее - ТУ) 

Закупка 
материальны
х средств для 
оснащения 
29 учебно-
консультацио
нных пунктов. 
Получение 
неработающи
ми 
гражданами 
знаний в 
области ГО и 
ЧС 

1.3
.1. 

Созданиеучеб
но-
консультацион
ных пунктов 
ГОЧС для 
обучения 
неработающег

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

3 
025,
366 

3 
025,
366 

 -  -  -  - Отдел ГО и 
ЧС,  ТУ 

Закупка 
материальны
х средств для 
оснащения 
29 учебно-
консультацио
нных пунктов 



 

о населения 
Одинцовского 
городского 
округа 

1.3
.2. 

Обучения 
неработающег
о населения 
Одинцовского 
городского 
округа на базе 
учебно-
консультацион
ных пунктов 
ГОЧС  

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

В пределах средств, предусмотренных 
на содержание ТУ 

ТУ Получение 
неработающи
ми 
гражданами 
знаний в 
области ГО и 
ЧС 

1.4
. 

Подготовка 
населения в 
области 
гражданской 
обороны и 
действиям в 
чрезвычайных 
ситуациях. 
Пропаганда 
знаний в 
области ГО 
(изготовление 
и 
распростране
ние памяток, 
листовок, 
аншлагов, 
баннеров и 
т.д.) 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

146,
130 

29,2
26 

29,2
26 

29,2
26 

29,2
26 

29,2
26 

Отдел ГО и 
ЧС  

Повышение 
уровня 
знаний 
населения 
Одинцовског
о г.о. в 
области 
предупрежде
ния и 
ликвидации 
ЧС 



 

1.4
.1. 

Изготовление 
и размещение 
(распростране
ние) 
материалов 
по пропаганде 
знаний 
населения в 
области 
предупрежден
ия и 
ликвидации 
ЧС (памятки, 
листовки, 
аншлаги, 
баннеры и 
т.п.) 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

146,
130 

29,2
26 

29,2
26 

29,2
26 

29,2
26 

29,2
26 

Отдел ГО и 
ЧС  

Повышение 
уровня 
знаний 
населения 
Одинцовског
о г.о. в 
области 
предупрежде
ния и 
ликвидации 
ЧС 

1.5
. 

Проведение 
учений, 
соревнований, 
тренировок, 
смотров-
конкурсов 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

4 
710,
020 

1 
177,
505 

1 
177,
505 

1 
177,
505 

 - 1 
177,
505 

Отдел ГО и 
ЧС, 
организаци
и на 
территории 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

Оснащение 
формировани
й приборами 
и 
оборудовани
ем 

Внебюдже
тные 
средства 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

В пределах собственных средств 
организаций на территории 

Одинцовского городского округа 



 

1.5
.1. 

Закупка 
товаров 
(работ, услуг) 
на 
организацию и 
проведение 
учений, 
соревнований, 
тренировок, 
смотров-
конкурсов в 
области 
гражданской 
обороны, 
защиты 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

4 
710,
020 

1 
177,
505 

1 
177,
505 

1 
177,
505 

 - 1 
177,
505 

Отдел ГО и 
ЧС 

Оснащение 
формировани
й, 
участвующих 
в 
соревновани
ях среди 
групп 
(звеньев) по 
обслуживани
ю ЗС ГО, 
постов РХН и  
санитарных 
постов 

1.5
.2. 

Закупка 
товаров 
(работ, услуг) 
на 
организацию и 
проведение 
учений 
(тренировок) 
сил и средств 
звена 
Одинцовского 
городского 
округа 
МОСЧС 

2020-
2024 
годы 

Внебюдже
тные 
средства 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

В пределах собственных средств 
организаций на территории 

Одинцовского городского округа 

Организаци
и на 
территории 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

Оснащение 
нештатных 
аварийно-
спасательны
х 
формировани
й 
организаций, 
участвующих 
в учениях 
(тренировках) 



 

1.6
. 

Создание 
резервов 
материальных 
ресурсов для 
ликвидации 
ЧС на 
территории 
муниципально
го 
образования 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

4 
370,
714 

2 
193,
507 

1 
571,
027 

606,
180 

1 
571,
027 

2 
193,
507 

МКУ "Центр 
гражданско
й защиты 
Одинцовско
го 
городского 
округа",  
структурны
е органы 
Администра
ции 
Одинцовско
го 
городского 
округа, 
Организаци
и на 
территории 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

Создание 
резервов 
материальны
х ресурсов 
для 
ликвидации 
ЧС   

Внебюдже
тные 
средства 

 - В пределах собственных средств 
организаций на территории 

Одинцовского городского округа 

1.6
.1. 

Закупка 
материальных 
средств для 
обеспечения 
деятельности 
оперативной 
группы 
Комиссии по 
предупрежден
ию и 
ликвидации 
ЧС и 
обеспечения 
пожарной 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

В пределах средств, предусмотренных 
на содержание МКУ "Центр 

гражданской защиты Одинцовского 
городского округа" 

МКУ "Центр 
гражданско
й защиты 
Одинцовско
го 
городского 
округа",  
отдел ГО и 
ЧС 

Обеспечение 
готовности 
оперативной 
группы КЧС и 
ОПБ 
Одинцовског
о г.о. к 
выполнению 
задач в 
районе ЧС 



 

безопасности 
Одинцовского 
городского 
округа 

1.6
.2. 

Создание 
резервов 
финансовых и 
материальных 
ресурсов для 
ликивдации 
ЧС 
объектового и 
муниципально
го характера и 
их 
последствий, 
в том числе 
социальные 
выплаты  
пострадавшим 
при ЧС 
(происшестви
ях) 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

В пределах средств, предусмотренных 
в резервном фонде Администрации 

Одинцовского городского округа 

Отдел ГО и 
ЧС 

Создание 
резервного 
фонда 
Администрац
ии 
Одинцовског
о г.о., 
обеспечиваю
щего закупку 
товаров 
(работ, услуг) 
в случае ЧС 



 

1.6
.3. 

Закупка 
материальных 
средств  для 
проведения 
аварийно-
спасательных 
и других 
неотложных 
работ 
(АСДНР), в 
т.ч. для 
содержания 
пунктов 
временного 
размещения 
пострадавшег
о населения. 
Освежение 
(замена) 
запасов 
материальных 
ресурсов для 
ликвидации 
ЧС 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

4 
370,
714 

2 
193,
507 

1 
571,
027 

606,
180 

1 
571,
027 

2 
193,
507 

Отдел ГО и 
ЧС 

Доведение 
уровня 
запасов 
материальны
х средств  
для 
проведения 
аварийно-
спасательны
х и других 
неотложных 
работ 
(АСДНР), в 
т.ч. для 
содержания 
пунктов 
временного 
размещения 
пострадавше
го населения, 
до 100% 

1.6
.4. 

Предваритель
ный отбор 
участников 
закупки в 
целях  
ликвидации 
последствий 
ЧС 
природного 
или 
техногенного 
характера 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

В пределах средств, предусмотренных 
на содержание структурных органов 

Администрации Одинцовского 
городского округа 

Структурны
е органы 
Администра
ции 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

Определение 
перечня 
потенциальн
ых 
поставщиков 
товаров 
(работ, услуг) 
в случае ЧС 



 

1.6
.5. 

Мониторинг 
создания 
резервных 
фондов и 
запасов 
резервов 
материальных 
ресурсов для 
ликвидации 
ЧС 
организациям
и, 
функционирую
щими на 
территории 
Одинцовского 
городского 
округа 

2020-
2024 
годы 

Внебюдже
тные 
средства 

 - В пределах собственных средств 
организаций на территории 

Одинцовского городского округа 

Организаци
и на 
территории 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

Создание 
резервных 
фондов и 
запасов 
резервов 
материальны
х ресурсов 
для 
ликвидации 
ЧС 
организациям
и, 
функциониру
ющими на 
территории 
Одинцовског
о городского 
округа, на 
случай ЧС 

1.7
. 

Реализация 
мероприятий 
предусмотрен
ных Планом 
действий и 
предупрежден
ия 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера 
муниципально
го 
образования 
(разработка, 
корректировка

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

40 
622,
432 

 - 10 
155,
608 

10 
155,
608 

10 
155,
608 

10 
155,
608 

МКУ "Центр 
гражданско
й защиты 
Одинцовско
го 
городского 
округа", 
структурны
е 
подразделе
ния 
Администра
ции 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

Реализация 
мероприятий 
предусмотре
нных Планом 
действий и 
предупрежде
ния 
чрезвычайны
х ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера 
Одинцовског
о городского 
округа 



 

, всех Планов 
и т.д.) 

1.7
.1. 

Разработка, 
уточнение и 
корректировка 
Паспорта 
безопасности 
территории, 
Паспотра 
территории 
Одинцовского 
городского 
округа, 
планирующих 
документов в 
области ГО и 
ЧС 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

В пределах средств, предусмотренных 
на содержание МКУ "Центр 

гражданской защиты Одинцовского 
городского округа", отдела ГО и ЧС  

МКУ "Центр 
гражданско
й защиты 
Одинцовско
го 
городского 
округа",  
отдел ГО и 
ЧС 

Своевременн
ая 
разработка и  
актуализация 
Паспорта 
безопасности 
территории, 
Паспотра 
территории 
Одинцовског
о городского 
округа, 
планирующих 
документов в 
области ГО и 
ЧС 



 

1.7
.2. 

Поддержание 
в готовности 
пунктов 
временного 
размещения и 
длительного 
пребывания 
для 
пострадавших 
на 
подведомстве
нной 
территории 
территориаль
ных 
управлений 
Одинцовского 
городского 
округа 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

В пределах средств, предусмотренных 
на содержание ТУ 

ТУ Обеспечение 
готовности 
ПВР (ПДП) к 
приему 
пострадавше
го населения 

1.7
.3. 

Обеспечение 
комплексной 
безопасности 
на закрытом 
полигоне 
твердых 
коммунальных 
отходов 
"Часцы" 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

40 
622,
432 

 - 10 
155,
608 

10 
155,
608 

10 
155,
608 

10 
155,
608 

Отдел ГО и 
ЧС 

Снижение 
рисков 
возникновени
я 
чрезвычайны
х ситуаций на 
закрытом 
полигоне 
твердых 
коммунальны
х отходов 
"Часцы" 



 

1.7
.4. 

Обеспечение 
безопасности 
гидротехничес
ких 
сооружений 
(ГТС) на 
территории 
Одинцовского 
городского 
округа 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

В пределах средств, предусмотренных 
на реализацию муниципальной 

программы Одинцовского городского 
округа "Экология и окружающая среда" 

Отдел 
муниципаль
ного 
контроля, 
сельского 
хозяйства и 
охраны 
природы 

Снижение 
рисков 
возникновени
я ЧС в 
результате 
разрушения 
ГТС 

1.7
.5. 

Мониторинг 
разработки 
деклараций 
безопасности 
организациям
и-
балансодержа
телями ГТС 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

В пределах средств, предусмотренных 
на реализацию муниципальной 

программы Одинцовского городского 
округа "Экология и окружающая среда" 

Отдел 
муниципаль
ного 
контроля, 
сельского 
хозяйства и 
охраны 
природы 

Разработка 
деклараций 
безопасности 
всеми 
организациям
и-
балансодерж
ателями ГТС 

1.7
.6. 

Участие в 
проверках 
состояния ГТС 
по вопросам 
безопасности 
их 
эксплуатации 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

В пределах средств, предусмотренных 
на содержание отдела ГО и ЧС 

Отдел ГО и 
ЧС 

Определение 
состояния 
ГТС 

1.8
. 

Создание, 
содержание и 
организация 
деятельности 
аварийно-
спасательных 
формировани
й на 
территории 
муниципально
го 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

В пределах средств, предусмотренных 
на содержание МКУ "Центр 

гражданской защиты Одинцовского 
городского округа" 

МКУ "Центр 
гражданско
й защиты 
Одинцовско
го 
городского 
округа",  
отдел ГО и 
ЧС 

Увеличение 
количества 
сил и 
средств, 
предназначе
нных для 
ликвидации 
ЧС 
(происшестви
й) за счет 
создания 



 

образования МКУ "Центр 
гражданской 
защиты 
Одинцовског
о городского 
округа" 

1.8
.1. 

Закупка 
материальных 
средств для 
обеспечения 
деятельности 
аварийно-
спасательного 
формировани
я 
Одинцовского 
городского 
округа 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

В пределах средств, предусмотренных 
на содержание МКУ "Центр 

гражданской защиты Одинцовского 
городского округа" 

МКУ "Центр 
гражданско
й защиты 
Одинцовско
го 
городского 
округа",  
отдел ГО и 
ЧС 

Доведение 
уровня 
оснащения 
аварийно-
спасательног
о 
формировани
я МКУ "Центр 
гражданской 
защиты 
Одинцовског
о городского 
округа" до 
100% 



 

1.9
. 

Содержание 
оперативного 
персонала 
системы 
обеспечения 
вызова 
муниципальны
х экстренных 
оперативных 
служб по 
единому 
номеру 112, 
ЕДДС 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

В пределах средств, предусмотренных 
на содержание МКУ "Центр 

гражданской защиты Одинцовского 
городского округа" 

МКУ "Центр 
гражданско
й защиты 
Одинцовско
го 
городского 
округа",  
отдел ГО и 
ЧС 

Отсутствие 
кредиторской 
задолженнос
ти по 
заработной 
плате перед 
сотрудниками 
МКУ  "Центр 
гражданской 
защиты 
Одинцовског
о городского 
округа" 
(ежемесячно)
. 
Материально
-техническое 
оснащение 
центров 
обработки 
вызовов 
«Системы-
112» 

1.1
0. 

Совершенство
вание и 
развитие 
системы 
обеспечения 
вызова 
муниципальны
х экстренных 
оперативных 
служб по 
единому 
номеру 112, 
ЕДДС 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

В пределах средств, предусмотренных 
на содержание МКУ "Центр 

гражданской защиты Одинцовского 
городского округа" 

МКУ "Центр 
гражданско
й защиты 
Одинцовско
го 
городского 
округа",  
отдел ГО и 
ЧС 

Отсутствие 
кредиторской 
задолженнос
ти по 
заработной 
плате перед 
сотрудниками 
МКУ  "Центр 
гражданской 
защиты 
Одинцовског
о городского 
округа" 



 

(ежемесячно)
. 
Материально
-техническое 
оснащение 
центров 
обработки 
вызовов 
«Системы-
112» 

2. Основное 
мероприятие 
02:  
Выполнение 
мероприятий 
по 
безопасности 
населения на 
водных 
объектах, 
расположенны
х на 
территории 
Московской 
области     

797,216 15 
364,
761 

2 
974,
361 

3 
397,
600 

2 
997,
600 

2 
997,
600 

2 
997,
600 

    



 

2.1
. 

Осуществлени
е 
мероприятий 
по 
обеспечению 
безопасности 
людей на 
водных 
объектах, 
охране их 
жизни и 
здоровья 

  

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
02 

15 
364,
761 

2 
974,
361 

3 
397,
600 

2 
997,
600 

2 
997,
600 

2 
997,
600 

Отдел ГО и 
ЧС, ТУ, 
аварийно-
спасательн
ое 
формирова
ние МКУ 
"Центр 
гражданско
й защиты 
Одинцовско
го 
городского 
округа" 

Увеличение 
процента 
исполнения 
Администрац
ией 
Одинцовског
о городского 
округа 
Московской 
области 
полномочия 
по 
обеспечению 
безопасности 
людей на 
воде до 74% 

2.1
.1. 

 Закупка и 
организация 
деятельности 
мобильных 
спасательных 
постов для 
обеспечения 
безопасности 
на водных 
объектах на 
территории 
Одинцовского 
городского 
округа 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
02 

14 
000,
000 

2 
800,
000 

2 
800,
000 

2 
800,
000 

2 
800,
000 

2 
800,
000 

Отдел ГО и 
ЧС, ТУ, 
аварийно-
спасательн
ое 
формирова
ние МКУ 
"Центр 
гражданско
й защиты 
Одинцовско
го 
городского 
округа" 

Оснащение 
сил, 
участвующих 
в 
обеспечении 
безопасности 
людей на 
водных 
объектах, 
мобильными 
спасательны
ми постами 



 

2.1
.2. 

Изготовление 
и установка 
знаков 
безопасности 
на водных 
объектах на 
территории 
Одинцовского 
городского 
округа 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
02 

488,
000 

97,6
00 

97,6
00 

97,6
00 

97,6
00 

97,6
00 

Отдел ГО и 
ЧС, ТУ, 
аварийно-
спасательн
ое 
формирова
ние МКУ 
"Центр 
гражданско
й защиты 
Одинцовско
го 
городского 
округа" 

Обеспечение 
наличия 
знаков 
безопасности 
на воде на 
100% водных 
объектов на 
территории 
Одинцовског
о городского 
округа 

2.1
.3. 

Проведение 
мониторинга 
(патрулирован
ие) зон 
рекреации на 
водных 
объектах на 
территории 
Одинцовского 
городского 
округа 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
02 

В пределах средств, предусмотренных 
на содержание ТУ 

ТУ Выявление и 
пресечение 
фактов 
нарушения 
мер 
безопасности 
на водных 
объектах 

2.1
.4. 

Обучение 
населения 
Одинцовского 
городского 
округа, 
прежде всего 
детей, 
плаванию и 
приемам 
спасения на 
воде в 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
02 

В пределах средств, предусмотренных 
на реализацию муниципальной 

программы Одинцовского городского 
округа "Социальная защита населения" 

Управление 
социальног
о развития 
Администра
ции 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

Повышение 
количества 
жителей 
Одинцовског
о городского 
округа, 
обученных 
плаванию и 
приемам 
спсасения на 
воде 



 

профильных 
учреждениях и 
местах 
массового 
отдыха на 
водных 
объектах 

2.1
.5. 

Реализация 
агитационно-
пропагандистс
ких мер, 
направленных 
на 
предупрежден
ие 
происшествий 
на водных 
объектах 
(изготовление 
и утсановка 
аншлагов, 
стендов) 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
02 

876,
761 

76,7
61 

500,
000 

100,
000 

100,
000 

100,
000 

Отдел ГО и 
ЧС 

Повышение 
уровня 
знаний 
населения 
Одинцовског
о г.о. в 
области 
обеспечения 
безопасности 
на водных 
объектах 



 

2.1
.6. 

Проведение 
месячника 
безопасности 
на водных 
объектах на 
территории 
Одинцовского 
городского 
округа 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
02 

В пределах средств, предусмотренных 
на содержание отдела ГО и ЧС 

Отдел ГО и 
ЧС 

Увеличение 
процента 
исполнения 
Администрац
ией 
Одинцовског
о городского 
округа 
Московской 
области 
полномочия 
по 
обеспечению 
безопасности 
людей на 
воде до 74% 

2.2
. 

Создание, 
поддержание 
мест 
массового 
отдыха у воды 
(пляж, 
спасательный 
пост на воде, 
установление 
аншлагов) 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
02 

В пределах средств, предусмотренных 
на реализацию муниципальной 

программы Одинцовского городского 
округа "Культура" 

Комитет по 
культуре 
Администра
ции 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

Увеличение 
количества 
мест 
массового 
отдыха у 
воды, 
оборудовани
е этих мест в 
соответствии 
с 
установленн
ыми 
требованиям
и 

3. Основное 
меропритие 
03.: Создание, 
содержание 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

 - В пределах средств, предусмотренных 
Правительством МО 

    



 

системно-
аппаратного 
комплекса 
«Безопасный 
город» на 
территории 
Московской 
области 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

 - В пределах средств, 
предусмотреннных на реализацию 

меропритий подпрограммы 3 «Развитие 
и совершенствование системы 
оповещения и информирования 

населения Одинцовского городского 
округа» Муниципальной программы 

3.1
. 

Создание, 
содержание 
системно-
аппаратного 
комплекса 
«Безопасный 
город» 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

 - В пределах средств, предусмотренных 
Правительством МО 

Правительс
тво МО 

Увеличение 
процента 
построения и 
развития 
систем 
аппаратно-
программного 
комплекса 
«Безопасный 
город» на 
территории 
Одинцовског
о городского 
округа до 
100% 

3.1
.1. 

Развитие 
сегметов 
системно-
аппаратного 
комплекса 
«Безопасный 
город» на 
территории 
Одинцовского 
городского 
округа 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

 - В пределах средств, 
предусмотреннных на реализацию 

меропритий подпрограммы 3 «Развитие 
и совершенствование системы 
оповещения и информирования 

населения Одинцовского городского 
округа» Муниципальной программы 

Отдел ГО и 
ЧС 

Обеспечение 
развития 
местной 
системы 
оповещения 
населения 
Одинцовског
о городского 
округа 



 

Итого по подпрограмме Средства 
федераль
ного 
бюджета  

 - В пределах средств федерального 
бюджета, по плану МЧС России 

    

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

 - В пределах средств бюджета 
Московской области, по плану 

Правительства Московской области 

    

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

16 082,299 76 
184,
005 

10 
899,
965 

16 
999,
279 

15 
634,
432 

15 
425,
172 

17 
225,
157 

  

  

Внебюдже
тные 
средства 

 - В пределах собственных средств 
организаций на территории 

Одинцовского городского округа 

  

  

Подпрограмма «Развитие и совершенствование системы оповещения и информирования населения»  



 

1. Основное 
мероприятие 
01: Создание, 
развитие и 
поддержание 
в постоянной 
готовности 
систем 
оповещения 
населения об 
опасностях, 
возникающих 
при военных 
конфликтах 
или 
вследствие 
этих 
конфликтов, а 
также при 
чрезвычайных 
ситуациях 
природного и 
техногенного 
характера 
(происшестви
ях) на 
территории 
Московской 
области 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

11 813,328 109 
055,
035 

19 
754,
107 

21 
739,
403 

21 
739,
403 

24 
082,
719 

21 
739,
403 

    



 

1.1
. 

Содержание, 
поддержание 
в постоянной 
готовности к 
применению, 
модернизация 
систем 
информирова
ния и 
оповещения 
населения при 
чрезвычайных 
ситуациях или 
об угрозе 
возникновения 
чрезвычайных 
ситуаций, 
военных 
действий 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

109 
055,
035 

19 
754,
107 

21 
739,
403 

21 
739,
403 

24 
082,
719 

21 
739,
403 

Отдел ГО и 
ЧС 

Увеличение 
процента 
покрытия 
системой 
централизова
нного 
оповещения 
и 
информирова
ния при ЧС 
или угрозе их 
возникновени
я населения 
на 
территории 
Одинцовског
о городского 
округа  до 
100% 

1.1
.1. 

Перевод 
управления 
техническими 
средствами 
оповещения, 
установленны
ми на 
территории г. 
Звенигород, 
на цифровые 
каналы 
передачи 
данных 

2020 
год 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

 - 346,
500 

346,
500 

 -  -  -  - Отдел ГО и 
ЧС 

Обеспечение 
управления 
электросирен
ами, 
установленн
ыми в г. 
Звенигород, с 
пункта 
управления 
КСЭОН 
Одинцовског
о городского 
округа 



 

1.1
.2. 

Оснащение 
населенных 
пунктов 
Одинцовского 
городского 
округа, в т.ч. 
подверженных 
угрозе лесных 
пожаров, 
пунктами 
оповещения 

 - Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

16 
500,
000 

3 
300,
000 

3 
300,
000 

3 
300,
000 

3 
300,
000 

3 
300,
000 

Отдел ГО и 
ЧС 

Увеличение 
населенных 
пунктов 
Одинцовског
о городского 
круга, 
оснащенных 
пунктами 
оповещения 

1.1
.3. 

Обеспечение 
проводных 
каналов 
передачи 
данных для 
функциониров
ания Местной 
системы 
оповещения 
населения 
Одинцовского 
городского 
округа 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

44 
542,
835 

8 
908,
567 

8 
908,
567 

8 
908,
567 

8 
908,
567 

8 
908,
567 

Отдел ГО и 
ЧС 

Обеспечение 
наличия 
основного 
канала 
передачи 
данных (IP 
VPN) для 
функциониро
вания 100% 
элементов 
Местной 
системы 
оповещения 
населения 
Одинцовског
о городского 
округа  



 

1.1
.4. 

Эксплуатацио
нно-
техническое 
обслуживание 
аппаратуры 
"старого 
парка" 
Местной 
системы 
оповещения 
населения 
Одинцовского 
городского 
округа (П-160, 
П-164) 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

2 
178,
000 

435,
600 

435,
600 

435,
600 

435,
600 

435,
600 

Отдел ГО и 
ЧС 

Обеспечение 
своевременн
ого 
обслуживани
я и текущего 
ремонта 
аппаратуры 
"старого 
парка" 
Местной 
системы 
оповещения 
населения 
Одинцовског
о городского 
округа 

1.1
.5. 

Закупка услуг 
обеспечения 
каналами 
связи 
аппаратуры 
"старого 
парка" 
Местной 
системы 
оповещения 
населения 
Одинцовского 
городского 
округа (П-160, 
П-164), 
установленно
й в  г. 
Звенигород 

  Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

 - 11,5
20 

11,5
20 

 -  -  -  - Отдел ГО и 
ЧС 

Обеспечение 
аналоговыми 
каналами 
связи 
электросирен
, 
установленн
ых в г. 
Звенигород, 
для 
управления 
ими с 
аппаратуры 
П-164 



 

1.1
.6.  

Эксплуатацио
нно-
техническое 
обслуживание 
аппаратуры 
"нового парка" 
Местной 
системы 
оповещения 
населения 
Одинцовского 
городского 
округа (КТСО-
РТС УРТУ, 
КПТС АСО, 
КПТС «Клон»). 
Обеспечение 
беспроводных 
каналов 
передачи 
данных для 
функциониров
ания Местной 
системы 
оповещения 
населения 
Одинцовского 
городского 
округа 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

33 
759,
600 

6 
751,
920 

6 
751,
920 

6 
751,
920 

6 
751,
920 

6 
751,
920 

Отдел ГО и 
ЧС 

Обеспечение 
своевременн
ого 
обслуживани
я и текущего 
ремонта 
аппаратуры 
"нового 
парка" 
Местной 
системы 
оповещения 
населения 
Одинцовског
о городского 
округа. 
Обеспечение 
наличия 
резервного 
канала 
передачи 
данных 
(GSM) для 
функциониро
вания 100% 
элементов 
Местной 
системы 
оповещения 
населения 
Одинцовског
о городского 
округа  



 

1.1
.7. 

Оснащение 
мест 
массового 
пребывания 
людей 
пунктами 
уличного 
информирова
ния и 
оповещения 
населения 
(светодиодны
ми уличными 
экранами)  

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

 - 11 
716,
580 

 - 2 
343,
316 

2 
343,
316 

4 
686,
632 

2 
343,
316 

Отдел ГО и 
ЧС 

Повышение 
уровня 
возможносте
й Местной 
системы 
оповещения 
населения 
Одинцовског
о городского 
округа по 
информирова
нию граждан 
в области ГО 
и ЧС 

Итого по подпрограмме Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

11 813,328 109 
055,
035 

19 
754,
107 

21 
739,
403 

21 
739,
403 

24 
082,
719 

21 
739,
403 

    

Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности» 

1. Основное 
мероприятие 
01: 
Повышение 
степени 
пожарной 
безопасности 

2020-
2024 
годы 

Бюджет 
Московско
й области 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

В пределах средств, предусмотренных 
бюджетом Московской области 

    

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

4 415,796 10 
358,
253 

1 
420,
381 

2 
171,
528 

3 
433,
375 

1 
396,
319 

1 
936,
650 



 

Внебюдже
тные 
средства 

 - В пределах собственных средств 
управляющих организаций 

Внебюдже
тные 
средства 

 - В пределах собственных средств 
организаций-балансодержателей  

1.1
. 

Оказание 
поддержки 
общественны
м 
объединениям 
пожарной 
охраны, 
социальное и 
экономическо
е 
стимулирован
ие участия 
граждан и 
организаций в 
добровольной 
пожарной 
охране 

2020-
2024 
годы 

Бюджет 
Московско
й области 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

В пределах средств, предусмотренных 
бюджетом Московской области 

Отдел ГО и 
ЧС 

Доля 
добровольны
х пожарных, 
зарегистриро
ванных в 
едином 
реестре 
Московской 
области 
(обученных, 
застрахованн
ых и 
задействован
ных по 
назначению 
ОМС) от 
нормативного 
количества 
для 
Одинцовског
о городского 
округа до 
65% 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

1 
055,
420 

 -  - 1 
055,
420 

 -  - 



 

1.1
.1. 

Регистрация 
добровольных 
пожарных в 
едином 
реестре 
Московской 
области 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

В пределаз средств, предусмотренных 
на содержание отдела ГО и ЧС 

Отдел ГО и 
ЧС 

Доля 
добровольны
х пожарных, 
зарегистриро
ванных в 
едином 
реестре 
Московской 
области 
(обученных, 
застрахованн
ых и 
задействован
ных по 
назначению 
ОМС) от 
нормативного 
количества 
для 
Одинцовског
о городского 
округа до 
65% 

1.1
.2. 

Обучение 
добровольных 
пожарных, 
включенных в 
единый 
реестр 
Московской 
области 

2021 
год 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

1 
055,
420 

 -  - 1 
055,
420 

 -  - Отдел ГО и 
ЧС 

Обучение 
100% 
добровольны
х пожарных, 
зарегистриро
ванных в 
едином 
реестре 
Московской 
области 



 

1.1
.3. 

Личное 
страхование 
добровольных 
пожарных на 
период 
исполнения 
ими 
обязанностей 
добровольног
о пожарного  
 

2022 
год 

Бюджет 
Московско
й области 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

В пределах средств, предусмотренных 
бюджетом Московской области 

По плану 
Правительс
тва МО 

Застрахован
ы 100% 
добровольны
х пожарных, 
зарегистриро
ванных в 
едином 
реестре 
Московской 
области 

1.1
.4. 

Проведение 
информацион
но-
агитационной 
пропаганды по 
вовлечению 
граждан и 
организаций в 
добровольную 
пожарную 
охрану на 
территории 
Одинцовского 
городского 
округа 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

В пределаз средств, предусмотренных 
на содержание отдела ГО и ЧС 

Отдел ГО и 
ЧС 

Информиров
анность 
граждан по 
вопросу 
вовлечения  
в 
добровольну
ю пожарную 
охрану   

1.1
.5. 

Социальное и 
экономическо
е 
стимулирован
ие участия 
граждан и 
организаций в 
добровольной 
пожарной 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

В пределах мер социального и 
экономического стимулирования 
участия граждан и организаций в 
добровольной пожарной охране, 

предусмотренных решением Совета 
депутатов Одинцовского городского 

округа 

Отдел ГО и 
ЧС 

Наличие 
стимулов у 
граждан на 
вступление и 
выполнение 
обязаннстей 
в составе 
добровольно
й пожарной 



 

охране, в том 
числе участия 
в борьбе с 
пожарами 

охраны 

1.2
. 

Содержание 
пожарных 
гидрантов, 
обеспечение 
их исправного 
состояния и 
готовности к 
забору воды в 
любое время 
года 

2020-
2024 
годы 

Внебюдже
тные 
средства 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

В пределах собственных средств 
организаций-балансодержателей 

объектов, организаций-
балансодержателей источников 

наружного противопожарного 
водоснабжения 

Отдел ГО и 
ЧС, 
организаци
и-
балансодер
жатели 
источников 
наружного 
противопож
арного 
водоснабже
ния 

Обеспечение 
исправности 
100% 
источников 
наружного 
противопожа
рного 
водоснабжен
ия  

1.2
.1. 

Организация 
сезонных 
проверок  
источников 
противопожар
ного 
водоснабжени
я  на 
территории 
Одинцовского 
городского 
округа 

2020-
2024 
годы 

Внебюдже
тные 
средства 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

В пределах собственных средств 
организаций-балансодержателей 

объектов 

Отдел ГО и 
ЧС 

Проверка 
состояния 
100% 
источников 
противопожа
рного 
водоснабжен
ия  на 
территории 
Одинцовског
о городского 
округа 2 раза 
в год 



 

1.2
.2. 

Устройство, 
содержание и 
ремонт 
источников 
наружного 
противопожар
ного 
водоснабжени
я в 
населенных 
пунктах, 
подверженных 
угрозе лесных 
пожаров 

2020-
2024 
годы 

Внебюдже
тные 
средства 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

В пределах собственных средств 
организаций-балансодержателей 

источников наружного 
противопожарного водоснабжения 

Организаци
и-
балансодер
жатели 
источников 
наружного 
противопож
арного 
водоснабже
ния 

Обеспечение 
исправности 
100% 
источников 
наружного 
противопожа
рного 
водоснабжен
ия в 
населенных 
пунктах, 
подверженны
х угрозе 
лесных 
пожаров 

1.3
. 

Содержание 
пожарных 
водоемов и 
создание 
условий для 
забора воды 
из них в 
любое время 
года 
(обустройство 
подъездов с 
площадками с 
твердым 
покрытием 
для установки 
пожарных 
автомобилей) 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

 -  -  -  -  -  - Отдел ГО и 
ЧС 

Обустройство 
подъездов 
пожарным 
водоемам с 
площадками 
с твердым 
покрытием 
для 
установки 
пожарных 
автомобилей 



 

1.4
. 

Установка и 
содержание 
автономных 
дымовых 
пожарных 
извещателей 
в местах 
проживания 
многодетных 
семей и 
семей, 
находящихся 
в трудной 
жизненной 
ситуации 

2020-
2024 
годы 

Бюджет 
Московско
й области 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

В пределах средств, предусмотренных 
Правительством МО 

По плану 
Правительс
тва МО 

Оснащение 
100%  жилых 
помещений, 
занимаемых 
гражданами, 
оказавшимис
я в трудной 
жизненной 
ситуации, 
пожарными 
извещателям
и 

1.4
.1. 

Установка и 
содержание 
пожарных 
извещателей 
в жилых 
помещениях, 
занимаемых 
гражданами, 
оказавшимися 
в трудной 
жизненной 
ситуации 

2020-
2024 
годы 

Бюджет 
Московско
й области 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

В пределах средств, предусмотренных 
Правительством МО 

По плану 
Правительс
тва МО 

Оснащение 
100%  жилых 
помещений, 
занимаемых 
гражданами, 
оказавшимис
я в трудной 
жизненной 
ситуации, 
пожарными 
извещателям
и 

1.5
. 

Содержание в 
исправном 
состоянии 
средств 
обеспечения 
пожарной 
безопасности 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

1 
588,
855 

 - 534,
600 

534,
600 

 - 519,
655 

Отдел ГО и 
ЧС, ТУ 

Повышение 
пожарной 
защищенност
и населенных 
пунктов 
Одинцовског
о городского 



 

жилых и 
общественных 
зданий, 
находящихся 
в 
муниципально
й 
собственности 

Внебюдже
тные 
средства 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

В пределах собственных средств 
эксплуатирующих организаций 

округа 

1.5
.1. 

Обслуживание 
и ремонт 
источников 
противопожар
ного 
водоснабжени
я на объектах, 
находящихся 
в 
муниципально
й 
собственности 

2020-
2024 
годы 

Внебюдже
тные 
средства 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

В пределах собственных средств 
эксплуатирующих организаций 

Отдел ГО и 
ЧС 

Обеспечение 
работоспособ
ности 100% 
источников 
противопожа
рного 
водоснабжен
ия на 
объектах, 
находящихся 
в 
муниципальн
ой 
собственност
и 

1.5
.2. 

Оборудование 
разворотных и 
специальных 
площадок, 
предназначен
ных для 
установки 
пожарно-
спасательной 
техники в 
труднодоступн
ых местах 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

 -  -  -  -  -  - Отдел ГО и 
ЧС 

Обеспечение 
свободного 
проезда 
пожарно-
спасательной 
техники в 
труднодоступ
ных местах 



 

1.5
.3. 

Оснащение 
территорий 
общего 
пользования в 
сельских 
населенных 
пунктах 
первичными 
средствами 
тушения 
пожаров и 
противопожар
ным 
инвентарем 

2021, 
2022, 
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

1 
588,
855 

 - 534,
600 

534,
600 

 - 519,
655 

Отдел ГО и 
ЧС, ТУ  

Оснащение 
территорий 
общего 
пользования 
в сельских 
населенных 
пунктах 
укомплектова
нными 
пожарными 
щитами 

1.6
. 

Организация 
обучения 
населения 
мерам 
пожарной 
безопасности 
и пропаганда 
в области 
пожарной 
безопасности, 
содействие 
распростране
нию пожарно-
технических 
знаний 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

779,
324 

100,
000 

200,
000 

200,
000 

179,
324 

100,
000 

Отдел ГО и 
ЧС, ТУ, 
аварийно-
спасательн
ое 
формирова
ние МКУ 
"Центр 
гражданско
й защиты 
Одинцовско
го 
городского 
округа" 

Повышение 
степени 
пожарной 
защищенност
и 
Одинцовског
о городского 
округа 
Московской 
области, по 
отношению к 
базовому 
периоду до 
96% 



 

1.6
.1. 

Проведение 
месячника 
пожарной 
безопасности  

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

В пределах средств, предусмотренных 
на содержание отдела ГО и ЧС (по 
плану Главного управления МЧС 
России по Московской области) 

Отдел ГО и 
ЧС, ТУ, 
аварийно-
спасательн
ое 
формирова
ние МКУ 
"Центр 
гражданско
й защиты 
Одинцовско
го 
городского 
округа" 

Повышение 
степени 
пожарной 
защищенност
и 
Одинцовског
о городского 
округа 
Московской 
области, по 
отношению к 
базовому 
периоду до 
96% 

1.6
.2. 

Пропаганда 
знаний в 
области 
пожарной 
безопасности, 
в т.ч. при 
особом 
противопожар
ном режиме 
(изготовление 
и 
распростране
ние памяток, 
листовок, 
аншлагов, 
баннеров и 
т.п.) 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

779,
324 

100,
000 

200,
000 

200,
000 

179,
324 

100,
000 

Отдел ГО и 
ЧС 

Повышение 
уровня 
знаний 
населения 
Одинцовског
о г.о. в 
области 
пожарной 
безопасности 



 

1.7
. 

Дополнительн
ые 
мероприятия в 
условиях 
особого 
противопожар
ного режима 

2020, 
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

6 
934,
654 

1 
320,
381 

1 
436,
928 

1 
643,
355 

1 
216,
995 

1 
316,
995 

Отдел ГО и 
ЧС 

Обеспечение 
дополнитель
ных мер 
пожарной 
безопасности 
в условиях 
особого 
противопожа
рного режима 

1.7
.1. 

Разработка 
плана 
привлечения 
сил и средств 
для тушения 
пожаров и 
проведения 
аварийно-
спасательных 
работ на 
территории 
Одинцовского 
городского 
округа  

2020, 
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

200,
000 

100,
000 

  -   -   - 100,
000 

Отдел ГО и 
ЧС 

Обеспечение 
плановости 
привлечения 
сил и средств 
для тушения 
пожаров и 
проведения 
аварийно-
спасательны
х работ на 
территории 
Одинцовског
о городского 
округа  

1.7
.2. 

Создание 
противопожар
ных 
минерализова
нных полос на 
границах 
между 
населенными 
пунктами и 
прилегающем
у к нему лесу 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

5 
740,
175 

1 
148,
035 

1 
148,
035 

1 
148,
035 

1 
148,
035 

1 
148,
035 

Отдел ГО и 
ЧС 

Повышение 
уровня 
пожарной 
защищенност
и населенных 
пунктов, 
прилегающих 
к лесным 
массивам 



 

1.7
.3. 

Разработка 
паспортов 
населенных 
пунктов, 
подверженных 
угрозе лесных 
пожаров 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

В пределаз средств, предусмотренных 
на содержание отдела ГО и ЧС 

Отдел ГО и 
ЧС 

Разработка 
паспортов на 
100% 
населенных 
пунктов, 
подверженны
х угрозе 
лесных 
пожаров 

1.7
.4. 

Изготовление 
и установка 
информацион
ных щитов, 
аншлагов о 
запрете на 
посещения 
гражданами 
лесов 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

994,
479 

72,3
46 

288,
893 

495,
320 

68,9
60 

68,9
60 

Отдел ГО и 
ЧС 

Реализация 
дополнитель
ных мер 
пожарной 
безопасности 
на период 
действия 
особого 
противопожа
рного режима 

1.8
. 

Обеспечение 
связи и 
оповещения 
населения о 
пожаре 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

В пределах средств, предусмотренных 
на реализацию меропритий 

подпрограммы 3 "Развитие и 
совершенствование системы 

оповещения и информирования 
населения Одинцовского городского 
округа" Муниципальной программы 

Отдел ГО и 
ЧС 

Оснащение 
100% 
населенных 
пунктов, 
подверженны
х угрозе 
лесных 
пожаров, 
пунктами 
оповещения, 
подключенны
м к  Местной 
системе 
оповещения 
населения 
Одинцовског
о городского 



 

округа 

1.8
.1. 

Установка 
средств 
оповещения о 
пожаре в 
населенных 
пунктах, 
подверженных 
угрозе лесных 
пожаров и не 
охваченных 
местной 
системой 
оповещения 
населения 
Одинцовского 
городского 
округа 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

В пределах средств, предусмотренных 
на реализацию меропритий 

подпрограммы 3 "Развитие и 
совершенствование системы 

оповещения и информирования 
населения Одинцовского городского 
округа" Муниципальной программы 

Отдел ГО и 
ЧС 

Оснащение 
100% 
населенных 
пунктов, 
подверженны
х угрозе 
лесных 
пожаров, 
пунктами 
оповещения, 
подключенны
м к  Местной 
системе 
оповещения 
населения 
Одинцовског
о городского 
округа 

Итого по подпрограмме Бюджет 
Московско
й области 

 - В пределах средств, предусмотренных 
бюджетом Московской области 

    

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 

4 415,796 10 
358,
253 

1 
420,
381 

2 
171,
528 

3 
433,
375 

1 
396,
319 

1 
936,
650 

    



 

городского 
округа 

Внебюдже
тные 
средства 

 - В пределах собственных средств 
управляющих организаций 

    

Внебюдже
тные 
средства 

 - В пределах собственных средств 
организаций-балансодержателей  

    

Подпрограмма «Обеспечение мероприятий гражданской обороны» 

1. Основное 
мероприятие 
01: 
Организация 
накопления, 
хранения, 
освежения и 
обслуживания 
запасов 
материально-
технических, 
продовольств
енных, 
медицинских и 
иных средств 
в целях 
гражданской 
обороны 

2020 
год 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

71,041 1 
129,
114 

1 
129,
114 

 -  -  -  - Отдел ГО и 
ЧС 

  



 

1.1
. 

Создание 
запасов 
материально-
технических, 
продовольств
енных, 
медицинских и 
иных средств 
в целях 
гражданской 
обороны 

2021 
год 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

1 
129,
114 

1 
129,
114 

 -  -  -  - Отдел ГО и 
ЧС 

Увеличение 
процента 
запасов 
материально-
технических, 
продовольств
енных, 
медицинских 
и иных 
средств в 
целях 
гражданской 
обороны до 
48% 

1.1
.1. 

Закупка с 
целью 
создания 
(освежения) 
запасов  
материально-
технических, 
продовольств
енных, 
медицинских и 
иных средств 
в целях 
гражданской 
обороны 

2022 
год 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

1 
129,
114 

1 
129,
114 

 -  -  -  - Отдел ГО и 
ЧС 

Увеличение 
процента 
запасов 
материально-
технических, 
продовольств
енных, 
медицинских 
и иных 
средств в 
целях 
гражданской 
обороны до 
48% 

2. Основное 
мероприятие 
02: 
Обеспечение 
готовности 
защитных 
сооружений и 
других 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

25,000 6 
550,
152 

 - 1 
612,
538 

1 
712,
538 

1 
612,
538 

1 
612,
538 

Отдел ГО и 
ЧС 

  

Внебюдже
тные 

 - В пределах собственных средств 
организаций, создающих силы и 



 

объектов 
гражданской 
обороны на 
территории 
муниципальны
х образований 
Московской 
области 

средства средства гражданской обороны 

Внебюдже
тные 
средства 

 - За счет собственных средств 
организаций-балансодержателей ЗС 

ГО 

Внебюдже
тные 
средства 

 - В пределах собственных средств 
организаций, отнесенных к категориям 

по гражданской обороне 

2.1
. 

Создание и 
обеспечение 
готовности 
сил и средств 
гражданской 
обороны 
муниципально
го 
образования 
Московской 
области 

2020-
2024 
годы 

Внебюдже
тные 
средства 

 - В пределах собственных средств 
организаций, создающих силы и 
средства гражданской обороны 

Категориро
ванные 
организаци
и на 
территории 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

Создание и 
организация 
деятельности 
сил  
гражданской 
обороны в 
100% 
категорирова
нных 
организаций 
на 
территории 
Одинцовског
о городского 
округа 

2.1
.2. 

Обеспечение 
готовности 
сил и средств 
гражданской 
обороны 
Одинцовского 
городского 
округа 

2020-
2024 
годы 

Внебюдже
тные 
средства 

 - В пределах собственных средств 
организаций, создающих силы и 
средства гражданской обороны 

Категориро
ванные 
организаци
и на 
территории 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

Укомплектова
ние личным 
составом, 
оснащение 
материальны
ми 
средствами 
сил ГО. 
Проведение 
тех. 
обслуживани
я и ремонта 
материальны



 

х средств 
формировани
й 

2.1
.3. 

Проведение 
учений 
(тренировок) с 
силами и 
средствами 
гражданской 
обороны 
Одинцовского 
городского 
округа 

2020-
2024 
годы 

Внебюдже
тные 
средства 

 - В пределах собственных средств 
организаций, создающих силы и 
средства гражданской обороны 

Категориро
ванные 
организаци
и на 
территории 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

Повышение 
уровня 
обученности 
формировани
й и служб ГО 

2.2
. 

Повышение 
степени 
готовности к 
использовани
ю по 
предназначен
ию защитных 
сооружений и 
других 
объектов 
гражданской 
обороны 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

 - 6 
050,
152 

 - 1 
512,
538 

1 
512,
538 

1 
512,
538 

1 
512,
538 

Отдел ГО и 
ЧС 

Увеличение 
количества 
ЗСГО, 
готовых к 
укрытию 
населения 

Внебюдже
тные 
средства 

 - За счет собственных средств 
организаций-балансодержателей ЗС 

ГО 

Организаци
и-
балансодер
жатели ЗС 
ГО 

2.3
. 

Организация и 
выполнение 
мероприятий, 
предусмотрен

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 

  500,
000 

 - 100,
000 

200,
000 

100,
000 

100,
000 

Отдел ГО и 
ЧС 

Обеспечение 
готовности 
Одинцовског
о городского 



 

ных планом 
гражданской 
обороны 
защиты 
населения 
муниципально
го 
образования 
Московской 
области 

городского 
округа 

округа к 
выполнению 
меропритий 
ГО в особый 
период Внебюдже

тные 
средства 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
02 

В пределах собственных средств 
организаций, отнесенных к категориям 

по гражданской обороне 

2.3
.1. 

Пропаганда 
знаний в 
области 
гражданской 
обороны 
(изготовление 
и 
распростране
ние памяток, 
листовок, 
аншлагов, 
баннеров и 
т.п.) 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

  500,
000 

 - 100,
000 

200,
000 

100,
000 

100,
000 

Отдел ГО и 
ЧС 

Повышение 
уровня 
знаний 
населения 
Одинцовског
о г.о. в 
области 
гражданской 
обороны 

2.3
.2. 

Участие в 
повышении 
устойчивости 
функциониров
ания объектов 
экономики на 
территории 
Одинцовского 
городского 
округа 

2020-
2024 
годы 

Внебюдже
тные 
средства 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
02 

В пределах собственных средств 
организаций, отнесенных к категориям 

по гражданской обороне 

Организаци
и, 
отнесенные 
к 
категориям 
по 
гражданско
й обороне 

Обеспечение 
готовности 
объектов 
экономики на 
территории 
Одинцовског
о городского 
округа к 
выполнению 
задач в 
особый 
период 



 

Итого по подпрограмме Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

96,041 7 
679,
266 

1 
129,
114 

1 
612,
538 

1 
712,
538 

1 
612,
538 

1 
612,
538 

    

Внебюдже
тные 
средства 

 - В пределах собственных средств 
организаций, создающих силы и 
средства гражданской обороны 

    

Внебюдже
тные 
средства 

 - За счет собственных средств 
организаций-балансодержателей ЗС 

ГО 

    

Внебюдже
тные 
средства 

 - В пределах собственных средств 
организаций, отнесенных к категориям 

по гражданской обороне 

    

Обеспечивающая подпрограмма 

1. Основное 
мероприятие 
01: Создание 
условий для 
реализации 
полномочий 
органов 
местного 
самоуправлен
ия 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

58 766,173 354 
301,
222 

70 
270,
678 

71 
007,
636 

71 
007,
636 

71 
007,
636 

71 
007,
636 

МКУ "Центр 
гражданско
й защиты 
Одинцовско
го 
городского 
округа", 
отдел ГО и 
ЧС 

  

1.1
. 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) 
муниципальны
х учреждений 
- служба 
спасения 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

В пределах средств, предусмотренных 
на содержание МКУ "Центр 

гражданской защиты Одинцовского 
городского округа" 

МКУ "Центр 
гражданско
й защиты 
Одинцовско
го 
городского 
округа", 
отдел ГО и 
ЧС 

Создание и 
содержание 
МКУ "Центр 
гражданской 
защиты" 



 

1.2
. 

Содержание 
оперативного 
персонала 
системы 
обеспечения 
вызова 
муниципальны
х экстренных 
оперативных 
служб по 
единому 
номеру 112, 
ЕДДС 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

354 
301,
222 

70 
270,
678 

71 
007,
636 

71 
007,
636 

71 
007,
636 

71 
007,
636 

МКУ "Центр 
гражданско
й защиты 
Одинцовско
го 
городского 
округа", 
отдел ГО и 
ЧС 

Сокращение 
среднего 
времени 
совместного 
реагирования 
нескольких 
экстренных 
оперативных 
служб на 
обращения 
населения по 
единому 
номеру «112» 
на 
территории 
Одинцовског
о городского 
округ до 
72,5% 

1.2
.1. 

Создание, 
содержание и 
обеспечение 
деятельности 
МКУ "Центр 
гражданской 
защиты" 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 
основное 

меропритие 
01 

354 
301,
222 

70 
270,
678 

71 
007,
636 

71 
007,
636 

71 
007,
636 

71 
007,
636 

МКУ "Центр 
гражданско
й защиты 
Одинцовско
го 
городского 
округа", 
отдел ГО и 
ЧС 

Отсутствие 
кредиторской 
задолженнос
ти по 
заработной 
плате перед 
сотрудниками 
МКУ  "Центр 
гражданской 
защиты 
Одинцовског
о городского 
округа" 
(ежемесячно)
. 
Материально
-техническое 



 

оснащение 
центра 
обработки 
вызовов 
«Системы-
112», АСФ 

1.3
. 

Проведение 
мероприятий 
по 
предупрежден
ию и 
ликвидации 
последствий 
ЧС на 
территории 
муниципально
го 
образования 

 - Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

 -  -  -  -  -  -  - Структурны
е органы 
Администра
ции 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

Проект 
строительств
а пожарного 
депо из 
быстровозво
димых 
модульных 
конструкций 
полной 
заводской 
готовности  в 
микрорайоне 
Новая 
Трехгорка г. 
Одинцово 



 

1.3
.1. 

Проектно-
изыскательски
е работы на 
строительство 
пожарного 
депо в 
микрорайоне 
Новая 
Трехгорка г. 
Одинцово 

 - Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

 -  -  -  -  -  -  - Структурны
е органы 
Администра
ции 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

Проект 
строительств
а пожарного 
депо из 
быстровозво
димых 
модульных 
конструкций 
полной 
заводской 
готовности  в 
микрорайоне 
Новая 
Трехгорка г. 
Одинцово 

Итого по подпрограмме Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

58 766,173 354 
301,
222 

70 
270,
678 

71 
007,
636 

71 
007,
636 

71 
007,
636 

71 
007,
636 

    

Итого по муниципальной 
программе 

Итого 265 020,052 1 
256 
622,
422 

251 
766,
342 

251 
214,
020 

251 
214,
020 

251 
214,
020 

251 
214,
020 

    

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

 - В пределах средств федерального 
бюджета, по плану МЧС России 

    

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

 - 17 
410,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

3 
482,
000 

    

Средства 
бюджета 
Одинцовск

265 020,052 1 
239 
212,

248 
284,
342 

247 
732,
020 

247 
732,
020 

247 
732,
020 

247 
732,
020 

    



 

ого 
городского 
округа 

422 

Внебюдже
тные 
средства 

 - В пределах средств организаций-
участников реализации муниципальной 

программы     

   

  

      

  

     

      

  Заместитель Главы Администрации 
Одинцовского городского округа                                                                                                                    М.В. Ширманов 
Согласовано: 
Начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности 
Администрации Одинцовского городского округа, 
главный бухгалтер                                                                                                                                         Н.А. Стародубова 

 

 


